fibi possit vindicare, nisi jam alteri in eadem jus fuerit quaesitum. In hominem autem nullum sibi jus asserere quis potest; nisi quantum ex ipsius consensu, aut antegresso facto, quod ipsum spectat, oriatur. Extincto itaque illo jure, quod victor ex bello peculiariter in servum quaesierat, redit naturalis libertas, etiamsi fors ingenio ipsius servitium magis congruat, Inclination enim & aptitudo ingenii in se nemini jus dat, invitum in servitutem rapiendi; nec quod alteri fors utile est, id statim mihi licet per vim ipsi imponere. §. Ubi servus non ex praecedente delicto, neque per modum poenae in vincula conjicitur, aut quovis modo libertate corporali privatur, obligatione illa ex pacto nata liberatur, qua ipsum dominus adstringere amplius nolle censetur, dum physica eidem vincula injicit. Neque enim existit pactum, nisi ubi paciscenti creditur; neque violari potest fides, quae non est habita. Inde ejusmodi servo aufugere nefas non erit.

## S A M U E L I S P U F F E N D O R F I I

D E

## J U R E N A T U R A E E T G E N T I U M

## L I B E R S E P T I M U S.

## C A P U T I.

D E C A U S A I M P U L S I V A C O N S T I T U E N D A E  
C I V I T A T I S.

- |   |   |
|---|---|
| 1. <i>Ingressus.</i>  | tatis?  |
| 1. <i>Homo natura magis amat se, quam societatem.</i>                           | 7. <i>Genuina civitatis constituenda causa.</i>                                 |
| 3. <i>Ex adpetitu tamen societatis non statim sequitur adpetitus civitatis.</i> | 8. <i>Sola legis naturae reverentia pacem generis humani non continet.</i>      |
| 4. <i>In homine multa sunt vitia, civilem societatem perturbantia.</i>          | 9. <i>Neque soli arbitri; neque pacta.</i>                                      |
| 5. <i>An civitas per consecutionem naturalem producta?</i>                      | 10. <i>Discrepantia judiciorum pacem generis humani turbat.</i>                 |
| 6. <i>An indigentia fuerit causa constitutae civitatis?</i>                     | 11. <i>Coercendis hominibus acriori frano quam sola lege naturali opus est.</i> |

**P**ost societates, quas vocant, primas agendum jam de civitate, quae perfectissima habetur societas, & qua incolumitas humani generis post ipsius multiplicationem maxime continetur. Hanc quare instituerint homines, antea per familias segreges dispersi, manifeste adparebit, si & indolem societatis civilis, humanique inclinationes ingenii paulo curatius pervestigaverimus. Ad quod illustrandum non parum proderit excussisse, quae vulgo super hac retraduntur.